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議事録作成人及び署名人の指名

【議事】

　　　1. 2022 年度　事業報告及び決算報告

　　　2. 2023 年度　事業計画及び予算案

　　　3. その他



2022 年度事業報告書
2022 年 1月 1日より 2022 年 12 月 31 日まで

	 	 	 	 	 	 	 　　　　特定非営利活動法人

	 	 	 	 	 	 	 　　　　スペシャルオリンピックス日本・山口

§1　事業の成果

　2022 年度事業実施の方針に従い、事業計画に定められた事業を確実に履行することに努めました。

昨年に引き続き新型コロナウイルス感染拡大を起因とする様々な環境変化を受け、計画していました

事業の一部を履行することができませんでしたが、11 月に行われた「2022 年第 8回スペシャルオリ

ンピックス日本夏季ナショナルゲーム・広島大会」への選手団派遣をはじめ多くの事業を実施するこ

とができました。

　また、下関市の令和 3年度市民活動支援補助金を活用した事業を行いました。

　この一年を通してのスポーツプログラムへの参加者数は、アスリート 141 名（前年比＋ 2名）、コー

チ 91 名（前年比▲ 18 名）でした。

　

§2　事業の実施に関する事項

　(1) 地域社会における知的障害者のスポーツ振興のためのトレーニングプログラム、競技会、研修

　　会の実施、並びに担当地域全体への事業の拡大

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対象
者の範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

スポーツプログラムの実施 通年 別表 1参照 91 A 141 660
自転車地区競技会 10 月 10 日 周南市緑地公園 16 A 18

　(2) ＳＯ国際本部及びＳＯ日本等が開催する競技会、トレーニングプログラム、研修会やその他の

　　会合への参加

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

ナショナルゲーム広島分火式 4月 2日 広島県立総合体育館 - V 2 1503
ナショナルゲーム広島参加 11 月 4〜 6日 広島県内各地 17 A 30
コーチクリニック　競泳 8月 6日 菊川温泉プール 3 V 17
　〃　自転車 8月 21 日 田布施総合支援学校 3 V 12
　〃　GOA集団受講 8月 27 日 KDDI 維新ホール 3 V 27
　〃　フライングディスク 8月 28 日 山口市立井関小学校 3 V 26
　〃　スノーシューイング 10 月 2日 きらら博記念公園 3 V 12
他地区コーチクリニック参加 岡山県広島県ほか - V 7

　(3)	この法人の活動に興味を示す団体あるいは個人に必要な資料、情報及び技術援助の提供

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

パンフレット等の配布 通年 山口県内 4 P - 0

　(4) この法人の活動に携わるボランティアへの各種の研修プログラムの提供

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

各種会議の開催 通年 山口県内 7 V 100 0

（様式 1）

− 1 −



　（5) 知的障害者に関する一般社会の理解をより深めるための広報・啓発事業

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

広報誌「げんき」の発行 11 月 事務局ほか 6 P 1000 1058
ホームページ・
ブログ・facebook 更新

通年 事務局ほか 10 N -

TOKIWA ファンタジア
イルミネーション製作

12 月 ときわ公園 10 P 1000

チャリティボウリング大会 9月 18 日 パークレーン宇部 9 AV 46
明るい方へ明るい方へ 2022 3 月 27 日 菊川アブニール 15 AVP 120
武久海岸清掃 武久海岸 50 N 300
下関市市民活動支援活動
アートビレッジ絵画展参加 7/26 〜 8/1 下関市立美術館 10 P 200
　(6) その他、知的障害者の地域社会における自立と社会参加を促進するための事業

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

クレヨン画・パステル画教室等 通年 ちょぼちょぼハウス他 8 AV 7 9
アスリートリーダーシッププログラム 通年 県内 4 AV 10
プロボノワーカーによる支援事業 7月 11 日〜 オンライン・事務局 9 AV 25

事業費計 3230 千円

※受益対象者の範囲欄　A=アスリート　V＝ボランティア　P＝一般県民　N=不特定多数

　2. その他の事業

　　該当なし

【別表 1】スポーツプログラム実施状況
競技 主な活動場所 実施日 従事者の

人数
受益対象
者の人数

ボウリング パークレーン宇部ほか 隔週日曜 7 18
競泳 きらら博記念公園プールほか 隔週日曜

38 45新下関スイミング 隔週土曜
菊川温泉プール 隔週日曜

陸上競技 恩田運動公園 隔週日曜か土曜 9 27下関陸上競技場 隔週日曜か土曜
バスケットボール 山口市立阿知須中学校 隔週月曜 15 21下関南総合支援学校 隔週金曜
サッカー 山口市立上郷小学校 隔週土曜 2 7
卓球 山口市立阿知須小学校 隔週水曜 5 10
テニス 山口市南部運動公園 隔週日曜 2 6
スノーシューイング めがひらスキー場・河原谷公園 予定表による 11 8小屋川河川敷 隔週日曜
フロアホッケー 山口市立上郷小学校 隔週土曜 1 4
フロアボール タンポポの家 隔週日曜 6 6
フライングディスク 下関障害者スポーツセンター 日曜（月 1回）

12 28田部グラウンド 隔週日曜
山口市立阿知須小学校 隔週土曜

自転車競技 田布施総合支援学校 月 2回 11 23山陽オートレース場他 月 2回
バドミントン 下関市障害者スポーツセンター 土日（月 2回） 5 18
ヤングアスリート 下関市障害者スポーツセンターほか 日曜（月 1回） 3 2
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NPO法⼈スペシャルオリンピックス⽇本・⼭⼝
（単位：円）

2022予算額 2022決算額 差異(予ー決） 備考
Ⅰ. 経常収益

1.受取会費 1,560,000   1,484,000   76,000         正会費107.2万円賛助会費41.2万円
2.受取助成⾦ 200,000      200,000      -                  下関市市⺠活動⽀援補助⾦
3.受取負担⾦ 432,000      348,120      83,880         NG応援団負担⾦ スキー合宿
4.受取寄付⾦ 495,000      1,965,276   -1,470,276  ※1
5.地区⼤会協賛⾦ -                  -                  -                  
6.雑収益 1,000          31,448        -30,448       

経常収益計 2,688,000   4,028,844   -1,340,844  
Ⅱ. 経常費⽤

1 事業費
⼈件費 -                  -                  -                  
スポーツプログラム費 1,033,000   660,575      372,425       スポーツプログラム運営に係る費⽤
競技会費 110,000      17,701        92,299         ⾃転⾞競技会メダル オンラインボウリング会場費

⼤会参加費 1,345,000   1,340,210   4,790           ナショナルゲーム広島参加費
ナショナルミーティング費 30,000        29,700        300              NG広島採⽕式
コーチ研修費 30,000        115,523      -85,523       コーチクリニック旅費
専⾨委員会費 200,000      449,140      -249,140     NG応援団旅費
⾏事費 649,000      568,088      80,912         明るい⽅へ 下関市市⺠活動補助事業 菊川クリスマス会等

広報事業費 50,000        50,000        -                  トキワファンタジア HP管理料
消耗品費 -                  -                  
減価償却費 -                  -                  
地代家賃 -                  -                  
光熱⽔料費 -                  -                  
雑費 -                  -                  

事業費計 3,447,000   3,230,937   216,063       
2 管理費

⼈件費 -                  -                  -                  
会議費 10,000        15,320        -5,320         会場使⽤料
印刷製本費 110,000      94,475        15,525         NG広島⼤会資料印刷等
光熱⽔料費 -                  -                  -                  
消耗什器備品費 110,000      155,320      -45,320       団旗 会計⽤中古PC
消耗品費 170,000      53,036        116,964       事務⽤品等
修繕保守費 -                  -                  
通信運搬費 410,000      320,310      89,690         振込⼿数料 郵送料等
減価償却費 -                  -                  -                  
地代家賃 192,000      218,500      -26,500       ライフネット3.3万 旧林病院6万 Megriba12.55万

リース料 12,000        11,880        120              コピー機リース
雑費 30,000        126,533      -96,533       事務所移転に係る費⽤ 葬儀花代等
管理費計 1,044,000   995,374      48,626         

経常費⽤計 4,491,000   4,226,311   264,689       
税引前当期正味財産増減額 -1,803,000 -197,467 -1,605,533  
法⼈税等 0 0 -                  
当期正味財産増減額 -1,803,000 -197,467 -1,605,533  
前期繰越正味財産額 7,877,100   7,877,100   -                  
次期繰越正味財産額 6,074,100   7,679,633   -1,605,533  

※1 募⾦箱 178255 コカコーラボトラーズ 271840 チャリティボウリング 42000 ナショナルゲーム寄付⾦ 1172151 その他寄附 301030

活動計算書
2022年1⽉1⽇から2022年12⽉31⽇まで

科⽬
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NPO法⼈スペシャルオリンピックス⽇本・⼭⼝
（単位：円）

増減
Ⅰ．資産の部
1 流動資産

現⾦ 0 0 0
普通預⾦ 7,573,838 7,644,132 -70,294

⼭⼝銀⾏⼩郡⽀店 4,560,228 3,891,880
⼭⼝銀⾏綾羅⽊⽀店 0 899,349
⼭⼝銀⾏平⽣⽀店 0 510,947
⻄京銀⾏下関⽀店 2,235,847 1,709,721
中国労働⾦庫下関⽀店 5,000 401,864
ゆうちょ銀⾏139店 170,902 230,371
PayPay銀⾏ビジネス営業部 601,861 0

⽴替⾦ 0 0 0
未収⾦ 91,040 0 91,040
貯蔵品 164,659 232,968 -68,309
流動資産計 7,829,537 7,877,100 -47,563

2 固定資産計
有形固定資産 0 0 0
固定資産計 0 0 0

資産合計 7,829,537 7,877,100 -47,563
Ⅱ．負債の部
1 流動負債

未払⾦ 149,904 0 149,904
預り⾦ 0 0 0
流動負債計 149,904 0 149,904

2 固定負債
固定負債計 0 0 0

負債合計 149,904 0 149,904
Ⅲ．正味財産の部

前期繰越正味資産 7,877,100 7,054,636 822,464
当期正味財産増加額 -197,467 822,464 -1,019,931

正味財産合計 7,679,633 7,877,100 -197,467
負債及び正味財産合計 7,829,537 7,877,100 -47,563

貸借対照表（兼 財産⽬録）
2022年12⽉31⽇現在

科⽬ 当年度 前年度

− 4 −
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2023 年度事業計画書（案）
2023 年 1月 1日より 2023 年 12 月 31 日まで

	 	 	 	 	 	 	 　　　　特定非営利活動法人

	 	 	 	 	 	 	 　　　　スペシャルオリンピックス日本・山口

§1　事業実施の方針

　将来的に山口県内のすべての知的障害のある人たちにスペシャルオリンピックスのスポーツプログ

ラムを提供することを目標に、昨年度に引き続き、更なるアスリート・ボランティアの拡大、スポー

ツプログラムの充実につとめてまいります。

　その中でも、本年は「2024 スペシャルオリンピックス冬季ナショナルゲーム・長野」の開催年に

あたり、当会より選手団を派遣する計画です。参加者がベストの状態で参加できるよう会としての支

援、そしてこの機会にスペシャルオリンピックスの県民への理解、協力が得られるよう努めてまいり

ます。また、「2024 スペシャルオリンピックス夏季ワールドゲーム・ベルリン」にアスリート 1名を

派遣する予定となっています。

　次に、多くのアスリートの競技会への参加機会を作るとともに、多種多様なボランティアの獲得を

すすめてまいります。

　また、昨年につづき活動エリアを県内全自治体に拡大するべく、諸活動を展開してまいります。　

§2　事業の実施に関する事項

　1. 特定非営利活動に関する事項

　(1) 地域社会における知的障害者のスポーツ振興のためのトレーニングプログラム、競技会、研修

　　会の実施、並びに担当地域全体への事業の拡大

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対象
者の範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

スポーツプログラムの実施 通年 別表 1参照 200 A 240 1627
地区競技会の開催
（競泳 /フライングディスク
/自転車 /ボウリング）

未定 未定 68 A 114

　(2) ＳＯ国際本部及びＳＯ日本等が開催する競技会、トレーニングプログラム、研修会やその他の

　　会合への参加

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

ワールドゲームベルリン大会派遣 6/13-25 ベルリン - A 1 1647
ナショナルゲーム長野大会参加 11/4-6 長野県内各地 10 A 15
他地区競技会への参加 未定 他地区 5 A 15
コーチクリニックの開催 4月 ヤングアスリート会場 9 V 150

5 月 ユニファイド会場
6月 バスケット会場
7月 ボウリング会場
10 月 バドミントン会場

認定コーチ研修会への参加 未定 オンライン 20 V -
SO 日本関係会議への参加 4月 22 日 オンライン 3 V -

9 月 中四国ブロック内 2 V -

− 6 −



　(3)	この法人の活動に興味を示す団体あるいは個人に必要な資料、情報及び技術援助の提供

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

パンフレット等の配布 通年 山口県内 4 P - 0
　(4) この法人の活動に携わるボランティアへの各種の研修プログラムの提供

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

各種会議の開催 未定 山口県内 7 V 100 0
　(5) 知的障害者に関する一般社会の理解をより深めるための広報・啓発事業

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

広報誌「げんき」の発行 年 2回 事務局ほか 6 P 1000 434
ホームページ・
ブログ・facebook 更新

通年 事務局ほか 10 N -

TOKIWA ファンタジア
イルミネーション製作

12 月 ときわ公園 10 P 1000

チャリティーボウリング大会 6月 4日 パークレーン宇部 10 AVP 60
下関清掃活動 未定 下関市内 50 N 300
EKS デー 未定 未定 20 AVP 80
ART	BRUT	in	Yamguchi 展 8 月 にししんギャラリー 10 P 200
　(6) その他、知的障害者の地域社会における自立と社会参加を促進するための事業

事業内容 実施日時 実施場所 従事者の
人数

受益対
象者の
範囲

受益対象
者の人数

事業費の
金額

（単位：千円）

ART	BRUT 教室 通年 下関市内 10 AV 10 274
アスリートリーダーシッププログラム 通年 県内 4 AV 10
岩国基地スポーツデー 10 月 8日 米軍岩国基地 10 AVP 20
プロボノワーカーによる支援事業 通年 オンライン・事務局 9 AV 25

事業費計　3982 千円

※受益対象者の範囲欄　A=アスリート　V＝ボランティア　P＝一般県民　N=不特定多数

　2. その他の事業

　　実施予定なし
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【別表 1】スポーツプログラム
競技 主な活動場所 実施日
ボウリング パークレーン宇部・スポルト小郡店 隔週日曜

下関市内 未定
競泳 山口市小郡屋内プール 隔週日曜

新下関スイミング 隔週土曜
菊川温泉プール 隔週日曜

陸上競技 恩田運動公園 隔週日曜か土曜
下関陸上競技場 隔週日曜か土曜

バスケットボール 阿知須中学校体育館 隔週月曜
下関南総合支援学校 隔週金曜

サッカー 山口市立上郷小学校 隔週土曜
卓球 山口市立阿知須小学校 隔週水曜
テニス 山口市南部運動公園 隔週日曜
アルペンスキー めがひらスキー場 予定表による
スノーシューイング めがひらスキー場・河原谷公園 予定表による

小屋川河川敷 隔週日曜
フロアホッケー 山口市立上郷小学校 隔週土曜
フロアボール タンポポの家 隔週日曜
フライングディスク 下関市障害者スポーツセンター 日曜（月 1回）

山口市立阿知須小学校 隔週土曜
田部グラウンド 隔週日曜

自転車競技 田布施総合支援学校 月 2回
山陽オートレース場他 月 2回

バドミントン 下関市障害者スポーツセンター 土日（月 2回）
ヤングアスリート 下関市障害者スポーツセンターほか 日曜（月 1回）
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1

NPO法⼈スペシャルオリンピックス⽇本・⼭⼝
（単位：円）

2022予算額 2022決算額 2023予算額 備考
Ⅰ. 経常収益

1.受取会費 1,560,000 1,484,000   1,470,000   
2.受取助成⾦ 200,000 200,000      -                  
3.受取負担⾦ 432,000 - 643,000      NG⻑野他地区競技会負担⾦、岩国基地

4.受取寄付⾦ 495,000 1,965,276   495,000      コカコーラ、チャリティボウリング、募⾦箱

5.地区⼤会協賛⾦ 0 -                  -                  
6.雑収益 1,000 31,448        1,000          

経常収益計 2,688,000 4,028,844   2,609,000
Ⅱ. 経常費⽤

1 事業費
⼈件費 -                  
スポーツプログラム費 1,033,000 660,575      1,327,000   プログラム備品 保険等
競技会費 110,000 17,701        300,000      競泳競技会ほか
⼤会参加費 1,345,000 1,340,210   1,537,000   NG⻑野ほか
ナショナルミーティング費 30,000 29,700        50,000        ブロック会議等
コーチ研修費 30,000 115,523      60,000        コーチクリニック
専⾨委員会費 200,000 449,140      128,000      
⾏事費 649,000 568,088      412,000      EKSデー、岩国基地、チャリティボウリング、アート

広報事業費 50,000 50,000        168,000      トキワファンタジア HP管理費 ⽸バッヂ作成機 クリアホルダー

消耗品費 -                  
減価償却費 -                  
地代家賃 -                  
光熱⽔料費 -                  
雑費 -                  

-                  
事業費計 3,447,000 3,230,937   3,982,000

2 管理費 -                  
⼈件費 -                  
会議費 10,000 15,320        20,000        会議室使⽤料等
印刷製本費 110,000 94,475        110,000      資料印刷費等
光熱⽔料費 -                  
消耗什器備品費 110,000 155,320      -                  
消耗品費 170,000 53,036        170,000      事務⽤品等
修繕保守費 -                  
通信運搬費 410,000 320,310      410,000      郵送費、振込⼿数料等
減価償却費 -                  
地代家賃 192,000 218,500      222,000      Megriba16.2万、旧林病院6万
リース料 12,000 11,880        -                  コピー機
雑費 30,000 126,533      100,000      
管理費計 1,044,000 995,374      1,032,000

経常費⽤計 4,491,000 4,226,311   5,014,000
税引前当期正味財産増減額 -1,803,000 -197,467 -2,405,000
法⼈税等 0 0 0
当期正味財産増減額 -1,803,000 -197,467 -2,405,000
前期繰越正味財産額 7,877,100 7,877,100   7,679,633   
次期繰越正味財産額 6,074,100 7,679,633   5,274,633   

活動予算書
2023年1⽉1⽇から2023年12⽉31⽇まで

科⽬

（案）
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NO.プログラム名 地区 合計⾦額 詳細SP費 競技会費 ⼤会参加費 コーチ研修費 ⾏事費 摘要
0 全体 250,000

50,000 会場使⽤料
100,000 他地区競技会参加費

100,000 地区競技会費
1 競泳 ⼭⼝ 246,000

100,000 競技会実施費⽤
84,000 施設利⽤料
10,000 備品購⼊費
20,000 プール関係者へのお礼
10,000 通信費
12,000 バスタオル洗濯費⽤
10,000 ミーティング会場費⽤

2 バスケットボール ⼭⼝ 31,000
5,000 FID登録料

10,000 バスケットボール交流⼤会参加費
16,000 ボール2個

3 ボウリング ⼭⼝・宇部 288,690
48,000 会場費 ⼩郡60⼈@800
72,000 会場費 宇部120⼈@600

37,000 広島ボウリング競技会10⽉A6C2
29,690 愛媛ボウリング競技会12⽉A2C1

12,000 ⼭⼝ボウリング競技会クリアファイル
48,000 ⼭⼝ボウリング競技会ゲーム代

42,000 チャリティボウリング
4 卓球 ⼭⼝ 63,400

8,400 ピン球
45,000 他地区競技会参加

10,000 他地区コーチクリニック参加
5 ユニファイド卓球 ⼭⼝

6 サッカー ⼭⼝ 0

7 ALPs ⼭⼝ 0
8 フロアホッケー ⼭⼝ 0

9 テニス ⼭⼝ 6,600
6,600 テニスコート使⽤料20回＠330

10 フライングディスク ⼭⼝ 101,600
47,300 アキュラシーゴール
14,300 ディスク

40,000 地区競技会費⽤
11 アルペンスキー・ ⼭⼝ 84,000
12 スノーシューイング 84,000 合宿参加費助成分

13 陸上競技 宇部 47,000
30,000 きららドームリレーマラソン参加費
16,000 宇部駅伝⼤会参加費

1,000 障害者陸上競技連絡協議会登録費
14 ⾃転⾞ 柳井 0
15 ⾃転⾞ ⼭陽⼩野⽥ 0
16 競泳A 菊川 120,000

84,000 プール⼊館料14x24＠250
36,000 コース使⽤料24@1500

17 競泳B 菊川 120,000
84,000 プール⼊館料14x24＠250
36,000 コース使⽤料24@1500

18 フライングディスク 菊川 50,000
48,000 ディスク購⼊費

2,000 アルコール消毒
19 ALPs 菊川 40,000

10,000 コピー⽤紙・⽂具
20,000 イベント会場費
10,000 アルコール・体温計

20 スノーシューイング 菊川 45,000
32,000 スノーシュー購⼊費
10,000 合宿費

3,000 ストップウオッチ
21 フロアボール 菊川 120,000

72,000 ボール・ゴール納⼊費
48,000 練習会場費

22 競泳 下関 123,420
123,420 会場使⽤料@5610x22回

23 陸上競技 下関 44,800
37,800 陸上競技場使⽤料@300x108 @150x36

5,000 ストップウオッチ
2,000 消毒液

24 バスケットボール 下関 54,000
24,000 バスケットボール2個
30,000 会場費@3000x10

25 フライングディスク 下関 14,300
14,300 フライングディスク10個

26 バドミントン 下関 26,000
10,000 会場使⽤料@2000x5
16,000 シャトル@3200x5

27 ヤングアスリート 下関 50,240
10,000 CDラジカセ

4,000 CDラジカセ
6,240 公⺠館使⽤料

30,000 運動⽤具
28 ボウリング 下関 54,000

54,000 会場費@600x90

29 アート 下関 60,000
60,000 会場費、材料費、講師料

30 アスリート委員会 下関 15,210
400 ⽤紙代

1,000 インクカートリッジ代
3,150 葉書代
1,660 会場費

900 会場費
2,700 お茶代
4,800 お茶代

600 紙コップ
31 ナショナルゲーム⻑野 1,325,000

1,325,000 ＠57000ｘ25名（A15CS10)

32 EKSデー開催費 80,000
80,000

33 岩国基地スポーツデー 174,000
174,000

調整 1,740 640 310 790

合計 3,636,000 1,327,000 300,000 1,537,000 60,000 412,000
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専⾨委員会費 品⽬等 積算根拠 単価（円）個数 ⾦額（円） ⽀出に⾄る理由
ボランティア委員会 会議費 会場代 1,000 2 2,000 ボランティア委員会の開催

資料代 10 80 800
郵便代 84 50 4,200

広報費 募集チラシ作成 10 1000 10,000 ボランティアの募集
募集ポスター作成 50 100 5,000

宣伝費 案内チラシ作成 50 100 5,000 地域貢献とPRのための清掃活動
⽔分補給代 65 500 32,500

⼩計 59,500
ファミリー委員会 会場費（下関） 2,340 会場使⽤料

研修費 20,000

会議費 10,000
⼩計 32,340

財務委員会 募⾦箱 20,000 容器購⼊、チラシ印刷
宇部市⺠活動センター登録 3,000 3,000 年度会費
宇部市社会福祉協議会登録 3,000 3,000 年度会費
振込⽤紙、その他 10,000 印刷代
⼩計 36,000

⼩計 127,840
調整 160
総合計 128,000

広報委員会 トキワファンタジア 20,000 20,000 容器購⼊、チラシ印刷
HP管理料 25,000
⽸バッチ作成機 40,000 40,000
クリアホルダー PP透明 150 500 82,500
⼩計 167,500
調整 500
総合計 168,000

受取負担金 643,000

427,500 ナショナルゲーム長野負担金

20,290 ボウリング愛媛

26,400 ボウリング広島

48,000 ボウリング山口

120,000 スポーツデー参加費

スキー合宿負担金

810 調整

受取寄付金 495,000

75,000 チャリティーボウリング収益

280,000 コカコーラ

80,000 募金箱

60,000 田辺その他
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